
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 149/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ροδόπης. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.854/27-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  ο 8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
   Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 149: Εισηγούμενος το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Τ. Εξάρχου, Προϊστάμενος  της  
Δ/νσης  Οικονομικού  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.820/25-2-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΩΗΩΚ7ΛΒ-ΦΞΣ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

                                                     (Με ψήφους 5 υπέρ, και 3 κατά) 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 της Π.Α.Μ.Θ. και των  διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ροδόπης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ &                                
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0311.0711.0001 6.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ (15) 
ΑΤΟΜΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΜΑΡΤΙΟ-ΑΥΓΟΥΣΤΟ 
2015  

49.112,85 19.112,85 

2 0072.0894.0002 2.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΚΥΡΩΣΗΣ 
ΣΤΟ ΣτΕ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΥΠΕΚΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟΝ ΑΓΩΓΟ ΤΑP 

5.000,00 5.000,00 

3 0072.1723.0002 902,11 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ Η/Υ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ (1 Access Point, 2 Switch, 4 
Σκληροί Δίσκοι, 6 Τροφοδοτικά, 4 
Οπτικοί Οδηγοί DVDRW) 

4.966,22 3.029,64 

4 0351.1111.0001 745,69 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΑΡΤΙΟΥ, 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ 

4.000,00 4.000,00 

5 0072.0342.0002 15.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΕΞΙ (6) 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(2ΜΗΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ) 

80.000,00 80.000,00 

6 0072.0352.0002 4.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ  ΕΞΙ 
(6) ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ (2ΜΗΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ) 

18.000,00 18.000,00 

7 0072.0841.0002 700,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΞΙ (6) 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(2ΜΗΝΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ) 

7.221,91 7.221,91 

8 0072.0515.0002 22.931,47 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΜΑΡΤΙΟ-ΙΟΥΝΙΟ 2015 

140.000,00 22.931,47 

9 0391.1723.0001 389,30 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ SCANNER 
SYMBOL (ΠΙΣΤΟΛΙ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 
BARCODE) ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

8.000,00 8.000,00 

10 0391.1329.0001 602,70 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΔΥΟ (2) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

2.500,00 2.500,00 

11 0391.0869.0001 98,40 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΥΟ (2) ) ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.000,00 3.000,00 

12 0391.0871.0003 1.500,00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΙΑΤΡΩΝ (ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 12.210,00 2.690,00 

ΑΔΑ: ΩΗΩΚ7ΛΒ-ΦΞΣ



ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ) ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2015 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ)  

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι διαφωνούν  με τις α.α. 5 και 6 δαπάνες, γι’ αυτό 
και δεν τις ψήφισαν ούτε στο Περιφερειακό συμβούλιο. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  149/2015. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΩΚ7ΛΒ-ΦΞΣ


		2015-03-12T10:11:24+0200
	Athens




